(2) Lisez : *exteros*.

Non aspernandum igitur astra obsequiis, denique supplices diis hinc (1) justo bellorum titulo nostræ reipublice favcant.

Ou roolleau du III^e ymaige, appellé *Celius Servilius*, qui tient en sa main une rose, de laquelle ist une fleur de lis où est entée une pomme de pin, a escript :

Prophanum nichil excolunt sidera omnia bona que sagax natura e tenebris celo protulit.

Ou roolleau du V^e ymaige, appellé *Lucius Cantulius*, qui tient un doy en sa bouche et une main en un vaissel roont, a escript :

Ea superum dono felicibus auspiciis inchoare, si ad orbis refugium inter archana queque ipsam rempublicam suspicimus.

Et ou roolleau du VI^e et derrenier ymaige, appellé *Lucius Simius* (2), qui tient une verge en sa main, a escript :

Litat infelix cineres urna et dira premunt fontes fata, dum se celestibus feda coequant ingenia.

Datus fuit domino Regi per dictum dominum Ducem, ut constat per litteras Regis datas XIX^a die Junii M CCCC XVI^a, superius redditas. Et ideo idem Robinetus acquittatur hic de eodem.

777. Item, un autre hannap d'or, d'ancienne façon, nommé le *hannap au serpent*, dont le couvercle est d'une coquille de naele de perle de la façon d'un limaçon, garni d'or; et par dessus ladite coquille a un serpent et un homme qui le tient par une chaîne tout d'or, lequel serpent a en la bouche 1 balay; et est garni ledit hannap de pierrerie, c'est assavoir : de XI balays et XVIII perles, et alentour dudit hannap a escript six vers; les deux premiers sont :

Hic y dram necat, ille Jehum, phites jacet illo;

Te moritur, jaspus, capitis de jaspide dictus.

Les deux seconds sont :

Te Peam (3) hoc celo vocitant serpente sodalem,

Te Luculum Alchides, te natus Agenore Cadmus.

Et les tiers sont :

(1) Ou *huic*.

(2) Ou *Simius*.

(3) Le texte donne *Tepeam* en un seul mot.

*Hec perit in flumine jaculo Thecus, ille sagita,
Ac celo jaspus qui te pompeio triumphus.*

Et entour du couvercle dudit hannap sont escripz les vers qui s'ensuivent :

*Persica, quam tellus genuit, dedit ydra triumphum;
Hac Lucio Luculo p[ro]strata, ut condita Roma est,
Post centum septem decies tria (1) predia lustro.*

Et en la coquille qui est oudit couvercle a escript :

Hec me tutam conca humex cositum semum, quod nulle potuerit vires.

Datus fuit per dominum Ducem, Bituris, regi Sicillie, prout constat per certificationem dicti regis, datam xxiii die junii M CCCC XVI, hic retentam et positam cum aliis litteris hujus inventarii; per quam certificationem dictus rex Sicillie confessus est dictum ciphum recepisse, vita dicti domini Ducis comite; et sic idem Robinetus acquittatur hic de eodem.